
Dziennik Ustaw Nr 85 1187 Poz. 389 i 390 

389 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 27 września 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków ubezpieczenia obowiązkowego budynków 
wchodzących w skład gospodarstwa rolnego od ognia i innych zdarzeń losowych. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. 
o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. Nr 59, poz. 344) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 21 
grudnia 1990 r. w sprawie ogólnych warunków ubezpiecze
nia obowiązkowego budynków wchodzących w skład gos-

podarstwa rolnego od ognia i innych zdarzeń losowych (Dz. 
U. Nr 92, poz. 546) w § 10 wyraz .. trzymiesięcznym" 
zastępuje się wyrazem .. miesięcznym ". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło - . 
szenia. 

Minister Finansów: w z. A. Podsiad/o 

390 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 10 września 1991 r. 

w sprawie określenia wysokości wpisów w sprawach cywilnych. 

Na podstawie art. 37 i art. 45 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 13 czerwca 1967 r. o kosztach sądowych w sprawach 
cywilnych (Dz. U. Nr 24, poz. 110, z 1982 r. Nr 31, poz. 215 
i z 1991 r. Nr 22, poz. 93) oraz art. 31 ust. 6 ustawy z dnia 29 
kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu 
nieruchomości (Dz. U. z 1991 r. Nr 30, poz. 127) zarządza się, 
co następuje : 

R ozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Cały wpis stosunkowy wynosi : 

1) w sprawie cywilnej - 8% wartości przedmiotu sprawy, 
nie mniej jednak niż 30.000 zł , 

2) w sprawie gospodarczej - przy wartości przedmiotu 
sprawy: 
a) do 100.000.000 zł - 12%, 
b) od 100.000.001 zł do 300.000.000 zł - 10%, 
c) od 300.000.001 zł do 700.000.000 zł - 8%, 
d) od 700.000.001 zł do 1.000.000.000 zł - 6%, 
e) powyżej 1.0QO.000.001 zł - 5% 
- nie mniej jednak niż 30.000 zł . 

§ 2. Jeżeli przewiduje się wpis w postaci ułamkowej 
części, to wpis ten nie może wynosić mniej n i ż 20.000 zł. 

§ 3. Wpis tymczasowy określa się w granicach od 
30.000 zł do 500.000 zł , chyba że rozporządzenie przewiduje 
inne granice tego wpisu . 

§ 4. 1. Wpis stały w kwocie 20.000 zł pobiera się od 
zażalenia na postanowien ie w przedmiocie: 

1) oddalenia wniosku o wyłączenie sędziego , ławnika lub 
biegłego, 

2) skazania na grzywnę strony, świadka, biegłego lub 
osoby trzeciej oraz odmowy zwolnienia od grzywny, 

3) przymusowego sprow adzenia lub aresztowan ia świadka 
oraz odmowy zwolnienia od przymusowego sprowa
dzen ia, 

4) wynagrodzenia biegłego, 

5) należności świadka. 

2. Wpis stały w kwocie 20.000 zł pobiera się od wn ios
ku o: 

1) przeprowadzenie postępowania pojednawczego, 

2) zabezpieczenie dowodów. 

§ 5. Wpis tymczasowy w granicach od 50.000 zł do 
500.000 zł określa się od wniosku w sprawie o: 

1) uznanie orzeczenia sądu zagranicznego, 

2) uznanie ugody zawartej przed sądem zagranicznym, 

3) stwierdzenie wykonalności orzeczenia sądu zagranicz
nego lub ugody zawartej przed takim sądem, 

4) stwierdzenie wykonalności orzeczenia sądu polubow
nego wydanego za granicą. 

§ 6. 1. Jeżeli wartość przedmiotu ugody przewyższa 
wartość przedmiotu sprawy, przyjętej za podstawę obliczenia 
wpisu stosunkowego, pobiera się od tej nadwyżki dodat
kowo piątą część wpisu stosunkowego. Na poczet tego 
dodatkowego wpisu zalicza się połowę wpisu uiszczonego 
od pisma wszczynającego postępowanie w tej instancji, 
w której sprawa zakończyła się zawarciem ugody sądowej. 
Zwrotowi podlega jedynie nadwyżka, która pozostała po 
takim zaliczeniu . 

2. Piątą część wpisu stosunkowego pobiera się od 
wartości przedmiotu ugody zawartej w postępowaniu pojed
nawczym. Na poczet tego wpisu zalicza się wpis uiszczony 
od wniosku o przeprowadzenie tego postępowania. 

Rozdział 2 

Proces 

Oddział 1 

Przep i sy ogólne 

§ 7. 1. Cały wpis pobiera się od: 

1) pozwu głównego i wzajemnego, 

2) interw encj i głównej , 




